
 
                  AREA RISORSE UMANE 

                   Ufficio Personale Docente 

                                                                                                                      DECRETO N. 793 

IL RETTORE, 
VISTA la legge 9.5.1989, n. 168 ed in particolare l'art. 6; 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi Suor Orsola Benincasa di Napoli; 
VISTA la legge 30.12.2010 n. 240 ed in particolare l'art. 24 in materia di Ricercatori a tempo 
determinato; 
VISTO il Regolamento per l'assunzione di ricercatori a tempo determinato approvato con D.R. 
n.329 dell'11 giugno 2012 e modificato con D.R. n.75 del 13 febbraio 2013, in particolare l'art.7; 
VISTO il D.R. n. 324 del 22.4.2024, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 4^ serie speciale Concorsi ed 
esami n. 39 del 14.5.2024, con il quale è stata indetta la procedura di selezione a n.1 posto di 
Ricercatore a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno ai sensi dell’art.24 
comma 3 lettera a) della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, presso il Dipartimento di Scienze 
formative, psicologiche e della comunicazione per il settore concorsuale 12/E2 e settore scientifico 
disciplinare IUS/21 Diritto Pubblico Comparato; 
VISTO il D.R. n. 550 del 01.7.2024 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della 
suddetta procedura; 
VISTO il D.M. n. 639 del 2.5.2024 recante la determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e 
delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-
disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, 
della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
VISTO il D.R. n. 472 dell’11.6.2024 con il quale sono stati attribuiti gli inquadramenti nei nuovi 
gruppi scientifico disciplinari e settori scientifico disciplinari a tutto il personale docente e 
ricercatore di questo Ateneo; 
VISTI i verbali redatti dalla stessa commissione giudicatrice; 
VERIFICATA la regolarità della procedura 

 

DECRETA 
 

sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, di cui alle premesse del 
presente decreto, dai quali risulta vincitrice: Claudia Marchese -----------------------------------------------
----------------------------. 
È approvata la seguente graduatoria finale ai sensi dell’art. 8 del bando di selezione di cui al D.R. n. 
324 del 22.4.2024: 

Candidata Punteggio titoli Punteggio pubblicazioni Lingua Straniera 

Claudia Marchese 26 42 4 

Dalla data di pubblicazione del presente decreto, decorre il termine per eventuali impugnative. 
 
Napoli, 2.10.24  
                                                                                                                  Il Rettore 
                                                                                                    Prof. Lucio d’Alessandro 


